
平成 30年５月 11日 

各 位 
会 社 名  パルステック工業株式会社 

代表者名  代表取締役社長 鈴 木 幸 博 

（コード番号 ６８９４ 東証第二部） 

問合せ先  取締役管理部長 工 藤 孝 史 

（ＴＥＬ．０５３－５２２－５１７６） 

 

剰余金の配当（復配）に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30年３月 31日を基準日とする剰余金の配当（復配）につ

いて、下記のとおり平成 30年６月 22日開催予定の当社第 49回定時株主総会に付議することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．配当の内容 

 決定額 直近の配当予想 

（平成 30年２月９日） 

前期実績 

（平成 29年３月期） 

基準日 平成 30年３月 31日 同左 平成 29年３月 31日 

1株当たり配当金 30円 0円 0円 

配当金総額 41,060,850円 ― ― 

効力発生日 平成 30年６月 25日 ― ― 

配当原資 利益剰余金 ― ― 

  

２．理由 

  当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つと位置付け、業績に応じて安定的な配当

を継続して行うとともに、内部留保資金は、新製品・新技術の開発、生産・研究開発用設備への投

資及び新規事業の創出等、将来の事業の発展に充当することを基本方針としております。 

しかしながら、主力事業の業績不振により、平成 18年３月期より無配を継続する結果となり、

株主の皆様には多大なるご迷惑をおかけしてまいりました。 

このような厳しい状況のなかで当社は、早期の経営再建に向けて事業の再構築と種々の構造改革

を行い、平成 27年３月期から平成 30年３月期まで４期連続で黒字を計上することができました。 

また、早期の復配を実現するために、昨年の第 48回定時株主総会決議により、累積赤字を解消

させていただきました。 

以上の状況を踏まえ、復配できる環境が整いましたので、１株につき 30円の期末配当（復配）

を実施することといたしました。 

今後におきましても、企業業績・企業価値の向上に努め、財務体質の強化を図り、安定配当を継

続して実施できるよう全社一丸となって取り組んでまいりますので、株主の皆様におかれまして

は、今後とも一層のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


